XXXVII. Ritter Konrad von Krakow und dessen Söhne schenken dem Ordenshause zu Werben zu Werben zur Stiftung einer Seelmesse Hebungen aus Wendemark, am 13. Jan. 1341.

Ego Conradus de krakowe Miles — cum scitu et consenu ac plena voluntate ysentrudis vxoris mee et filiorum meorum Conradi sacerdotis et viri religiosi in ecclesia brandenburgensi et hennigi de krakowe famuli neonon Ermegardis, filie mee, — Religiosis viris fratribus et conuentui domus Werben ordinis f. Joh. ieros, in salutem et remedium animarum mee videlicet et vxoris etc. — dono redditus sedecim solidorum nouorum brand. denariorum — tollendos singulis annis in — wendemarke. — In recompensam elemosine prediche fratres antedicti, ad me et heredes meos caritate diuina inclinati, promiserunt pro se et suis successoribus, vigilias follempnes et missam defunctorum singulis mensibus in ecclesia werben — pro salute anime mee et ysentrudis ac woldeken vxorum mearum etc. — follempniter peracturos. — Nos vero Conradus de krakowe sacerdos et monachus brandenburgensis et hennigus de krakowe famulus fratres antedicti, quia propriis carremus sigillis, sub sigillo dilecti patris nostri — prommittimus — nos — ratum habituros — quicquid idem pater noster de prefatis redditibus — erga memoratos fratres domus Werben fecit — Dat. Werben a. d. M°. CCC. XLI°. jn die beatorum confessorum Remigii, Germani et Vedasti.

XXXVIII. Hermann von Werberg, Comthur zu Werben und Nemerow, genehmigt die Stiftung der von Krakow, am 13. Jan. 1341.

Nos frater Hermannus de Werberge Commandator domorum werben et neme-
rowe locum tenens Reuerendi domini fratris bertoldi de hennenberg, generalis preceptoris ala-
mannie per saxoniam, marchiam et flaviam ordinis sancti Johannis ierosolym, tenore presencium publice
recognoscimus et testamur, quod strenuus vir dominus Conradus de krakowe miles dei causa in
remedium animarum sue videlicet et uxoris sue yden ac omnium parentum et posterorum suorum de
bonis sibi a deo collatis libero animo et deuocione integra cum scitu et consenu filiorum suorum, vide-
licet domini Conradi sacerdotis et canonici brandenburgensis et henningshi de krakow famuli nec
non omnium heredum suorum, contulit et in perpetuum donavit fratribus domus werben, ordinis supra-
dicti, redditus sedecim solidorum brandenburgensium denariorum perpetuo poscidendos, quorum quidem
sedecim solidorum henricus kemerick in wendemarke et sui heredes dabunt nouem solidos et quatuor
denarios de suo manso, in campis ville wendemarke sito, et gherardus et sui heredes dabunt sex
solidos minus quatuor denariis de dimidio manso ibidem sito annis singulis in festo sancti martini. Hic
vero sedecim solidi in usum fratrum domus predicte in subsidium prebende, quod pitancia dicitur, con-
uertentur. Si quis autem magister aut commendator prefatos redditus sibi aut domui usurpare presum-
perit, ipsos fratribus abstrahendo, extunc predicti redditus antedicto domino Conrado aut suis here-
dibus cedent liberi et soluti. Ipse quoque dominus Conradus et sui heredes prefatos redditus nobis
et fratribus in bono defensabunt, donec proprietatem eorum a domino Marchione acquirere valeamus.
Nos igitur in recompensam predictarum elemosynarum exigente pia deuocione, quam predictus dominus
Conradus et uxor suo yda a nobis et ad ordinem nostrum habere dinoscuntur, ipsos in fraternitatem
nostram recepimus et recipimus per presentes, facientes eos tam in vita, quam in morte una cum ani-
mabus parentum filiorum et filiarum et posterorum suorum participes omnium bonorum operum, que
per ordinem nostrum toto orbe terrarum fieri donaverit deus noster, et cum eorum obitus nobis nun-
ciatus fuerit, pro ipsis fieri debet, quidquid pro fratribus nostris fieri folet in officio diuinorum, hoc
addicentes, quod fratres domus werben per singulos menses in ecclesia werben vigilias et missam
defunctorum pro salute animarum omnium predictorum in perpetuum solempniter observabunt memoriam
ipsius domini Conradi et yden uxoris sue et parentum coram plebe publice faciendo. In huius rei
testimonium pro nobis et fratribus et successoribus nostris sigillum nostrum una cum sigillo domus
werben presentibus duximus apponendum. Datum werben anno Domini millesimo trecentesimo qua-
dragessimo primo, In die beatorum Confessorum Remigii, germani et uedasti.